СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЛОПРИВАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2024 года    № 114
с. Малая Приваловка

О внесении изменений и
дополнений в  Положение
о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на
территории Малоприваловского
сельского поселения Верхнехавского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области, Совет народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета  народных депутатов от 26.11.2021г. №26-VI-СНД (в редакции от 11.07.2023г. № 70, от 01.02.2024г. № 87, от 26.08.2024г №101) следующее дополнение:
1.1. пункт 10.3 раздела 10 дополнить новым абзацем следующего содержания;
«Досудебный порядок подачи жалоб на решение администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется».
2. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Малоприваловского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети « Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Малоприваловского
сельского поселения                                                               Л.Г. Гостева